



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

Warszawa, 18 marca 2008 r.

prof. Barbara Kudrycka
DFE/1678/KS/08

Szanowna Pani
Krystyna Bochenek
Wicemarszałek Senatu

Szanowna Pani Marszałek,

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 lutego br. znak: BPS/DSK-043-189/08 dotyczące tekstu oświadczenia złożonego przez senatora Czesława Ryszkę podczas 5 posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lutego br. uprzejmie informuję, że proces weryfikacji *Listy indykatywnej projektów kluczowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 XIII Oś priorytetowa – Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego* przebiegał dwustopniowo (decyzja Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 13 grudnia 2007 roku). Pierwszym etapem była analiza list przez instytucje odpowiedzialne za realizację poszczególnych priorytetów, następnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego przeanalizowało listy nadesłane przez poszczególne resorty.

Weryfikacja Indyktywnej listy projektów kluczowych w ramach *XIII Osi priorytetowej Infrastruktura Szkolnictwa Wyższego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013* odbyła się wyłącznie na podstawie kryteriów merytorycznych. Przy przeglądzie projektów dotyczących szkolnictwa wyższego kierowano się takimi kryteriami jak: kierunki kształcenia (na liście pozostały projekty szkół kształcących na kierunkach strategicznych zapisanych w programie) oraz możliwości nadawania przez uczelnie stopni naukowych.

Ostateczną decyzję w sprawie *Listy indyktywnej projektów kluczowych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013* podjęło Ministerstwo Rozwoju Regionalnego jako Instytucja Zarządzająca.

W odpowiedzi na stawiane pytania dotyczące reformy szkolnictwa wyższego uprzejmie informuję, że debata z udziałem środowiska akademickiego potwierdziła konieczność przeprowadzenia reformy szkolnictwa wyższego. Powołany został Zespół do Spraw Opracowania Założeń Reformy Systemu Nauki i Reformy Systemu Szkolnictwa Wyższego.

Zagadnienia objęte zakresem prac Zespołu to w szczególności: zarządzanie szkołami wyższymi, model kariery akademickiej, finansowanie szkolnictwa wyższego i dydaktyka. Projekt Założeń reformy systemu szkolnictwa wyższego będzie podlegał uzgodnieniom międzyresortowym i społecznym. Dyskusja nad kierunkami zmian zmierza ku wprowadzeniu zmian w systemie pomocy materialnej dla studentów i kredytów studenckich poręczanych przez państwo, które promowałyby studentów zdolnych z ubogich rodzin i pozwalałoby studentom płacącym za studia na pokrycie kosztów kształcenia.

Zmiany będą służyły dostosowaniu kształcenia i kierunków studiów do wymogów rynku pracy i konkurencji z krajami UE, podniesieniu jakości kształcenia, odmłodzeniu kadry akademickiej. Zmiany te służyć będą również zatrzymaniu młodych, wykształconych ludzi w kraju.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Ministerstwo nie prowadzi prac legislacyjnych, które w najbliższym czasie wprowadziłyby likwidację bezpłatnych studiów dziennych w uczelniach państwowych.

Łączę wyrazy szacunku,

